
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
44. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.04.2016 

  

čís. 1120/RMOb-Vit/1418/44 
- 

1153/RMOb-Vit/1418/44 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.04.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1120/RMOb-Vit/1418/44 OVVaK/RMOb/

0041/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1121/RMOb-Vit/1418/44 OVVaK/RMOb/

0040/16 

Zápis z komise BaVP 

1122/RMOb-Vit/1418/44 OVVaK/RMOb/

0045/16 

Zápisy v kronikách za roky 2013, 2014, 2015 

1123/RMOb-Vit/1418/44 FRaŠ/RMOb/00

49/16 

Informativní zpráva o vyhlášených dotačních 

titulech a možnostech jejich čerpání za 1. čtvrtletí 

2016 

1124/RMOb-Vit/1418/44 FRaŠ/RMOb/00

55/16 

Výměna oken v objektu v MŠ na ul. Prokopa 

Velikého v Ostravě-Vítkovicích - zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce 

1125/RMOb-Vit/1418/44 FRaŠ/RMOb/00

56/16 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací 

zřizovaných MOb Vítkovice 

1126/RMOb-Vit/1418/44 FRaŠ/RMOb/00

53/16 

Rozpočtové opatření - dotace z MMO, náhrada za 

úraz a právní zastoupení 

1127/RMOb-Vit/1418/44 FRaŠ/RMOb/00

51/16 

Realizace projektů v rámci poskytnutých transferů 

na prevenci kriminality MOb Vítkovice z rozpočtu 

SMO pro rok 2016 

1128/RMOb-Vit/1418/44 KSDaB/RMOb/

0074/16 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

1129/RMOb-Vit/1418/44 KSDaB/RMOb/

0076/16 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 

14.jednání komise bytové 

1130/RMOb-Vit/1418/44 KSDaB/RMOb/

0071/16 

PODA a.s. - změna usnesení 

1131/RMOb-Vit/1418/44 KSDaB/RMOb/

0070/16 

Richard Čermák, garáž - doplnění usnesení 

1132/RMOb-Vit/1418/44 KSDaB/RMOb/

0072/16 

Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny - 

Vavříková Markéta 

1133/RMOb-Vit/1418/44 KSDaB/RMOb/

0075/16 

Kupní smlouva na dodávky betonu 

1134/RMOb-Vit/1418/44 KSDaB/RMOb/

0073/16 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1135/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

109/16 

Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 

st. 5161 v k. ú. Zábřeh-VŽ 

1136/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

100/16 

Návrh na podání žádosti o svěření pozemku parc. č. 

1234/1 v k. ú. Vítkovice 

1137/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

107/16 

Záměr pronájmu částí pozemku v k.ú.Vítkovice (ul. 

Urbančíkova) 

1138/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

104/16 

Stanovisko k projektovému záměru společnosti KD 

Erbenova s.r.o. 

1139/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

061/16 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice 

(RADIUS-H, s.r.o.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1140/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

087/16 

Pronájem částí pozemku v k.ú.Zábřeh-VŽ (Mgr. 

Koudelka, pí Starečková, pí Ploskonková) 

1141/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

101/16 

Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Gurková) 

1142/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

099/16 

Povolení vstupu a umístění pergoly v 

k.ú.Zábřeh-VŽ (Základní škola speciální Diakonie 

ČCE Ostrava) 

1143/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

111/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Bujnová) 

1144/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

084/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. 

Novotný Daniel) 

1145/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

106/16 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice 

1146/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

088/16 

Ukončení NS výpovědí nájemce a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 195/243 v k. ú. Vítkovice (p. 

Kroupa) 

1147/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

102/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí 

Passlerová) 

1148/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

096/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. st. 2842/12 v k. ú. Zábřeh-VŽ (MUDr. 

Skácel) 

1149/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

060/16 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/11 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (Ing. Dvořáček) 

1150/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

108/16 

Pozemek parc. č. 195/261 v k. ú. Vítkovice (p. 

Pavlat) 

1151/RMOb-Vit/1418/44 MaFK/RMOb/0

026/15 

Pozemek parc. č. 481/16 v k. ú. Vítkovice (pí 

Vaňková) 

1152/RMOb-Vit/1418/44 KSDaB/RMOb/

0077/16 

Marek Švajný - žádost o souhlas se změnou užívání 

1153/RMOb-Vit/1418/44 VŽPaVH/RMO

b/0006/16 

Výměna střešního pláště byt. domu Lidická 26 

  
OVVaK/RMOb/0041/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1120/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0040/16 
Zápis z komise BaVP 
  
Usnesení číslo: 1121/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis ze 7. jednání komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMOb Vítkovice konané dne 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

24.3.2016. 
 
OVVaK/RMOb/0045/16 
Zápisy v kronikách za roky 2013, 2014, 2015 
  
Usnesení číslo: 1122/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  zápisy v kronikách za roky 2013, 2014, 2015; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu zápisů v kronikách dle bodu č. 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0049/16 
Informativní zpráva o vyhlášených dotačních titulech a možnostech jejich čerpání za 
1. čtvrtletí 2016 
  
Usnesení číslo: 1123/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o vyhlášených dotačních titulech a možnostech jejich čerpání za 1. čtvrtletí 

2016 uvedené v předložené důvodové zprávě a v příloze č. 1 tohoto materiálu. 
 
FRaŠ/RMOb/0055/16 
Výměna oken v objektu v MŠ na ul. Prokopa Velikého v Ostravě-Vítkovicích - zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1124/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výběrového řízení veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce a 

uzavřít smlouvu o dílo na akci  ”Výměna oken v objektu MŠ na ul. Prokopa Velikého v 

Ostravě-Vítkovicích” se zhotovitelem Vojtěch Pirunčík se sídlem 9. května 21, 747 61 Raduň, 

IČ: 45198659, DIČ: CZ6208300351, ŽL vydaný OÚ Opava, okresním živnostenským úřadem 

dne  20. 2. 1992, za nabídkovou cenu 1 165 680,84 Kč bez DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0056/16 
Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1125/RMOb-Vit/1418/44 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  A. 

účetní závěrku Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, 

IČ: 750274411 za rok 2015 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015 

B. 

hospodářský výsledek Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 

organizace za rok 2015 a jeho rozdělení do fondů dle důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  A. 

účetní závěrku Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, IČ: 75027402 za rok 2015 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015 

B. 

hospodářský výsledek Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace za rok 2015 a jeho rozdělení do fondů dle důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Protokolů o schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0053/16 
Rozpočtové opatření - dotace z MMO, náhrada za úraz a právní zastoupení 
  
Usnesení číslo: 1126/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu města Ostravy na zabezpečení 

prevence kriminality. 

zvýší se převody mezi st. městy a obvody - příjmy 

§ 6330         pol. 4137          ORG 507    UZ 7402      ORJ 41                          o 365 tis.Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3421         pol. 5169                             UZ 7402       ORJ 28                          o 215 tis. Kč 

§ 3113        pol. 5331                              UZ 7402       ORJ 14                          o   80 tis. Kč 

§ 3429        pol. 5169                              UZ 7402       ORJ 10                          o   70 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na náhradu nákladů za právní zastoupení v řízení a náhradu nákladů léčení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

pana Leoše Koláčka v návaznosti na úraz dne 28.12.2011 na Štramberské ulici mezi č.o. 8-18 v 

Ostravě-Vítkovicích. 

zvýší se financování 

                          pol. 8115           ORJ 41               o 31 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2219              pol. 5192           ORJ 10                o 19 tis. Kč 

§ 2219              pol. 5429           ORJ 10                o 12 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0051/16 
Realizace projektů v rámci poskytnutých transferů na prevenci kriminality MOb 
Vítkovice z rozpočtu SMO pro rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1127/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informace o poskytnutí transferů v oblasti prevence kriminality z úrovně SMO pro rok 2016 

uvedené v předložené důvodové zprávě; 

2) schvaluje 

  návrh Smlouvy o poskytování služeb č. 0045/2016/SV včetně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 tohoto 

materiálu, kdy dodavatelem služeb je spolek s názvem CENTROM, občanské sdružení, se 

sídlem Sirotčí 765/45A, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 69610371; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0074/16 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 1128/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů níže uvedeným klientům ÚP ČR, kteří užívají byt v ubytovacím 

zařízení: 

Autokov Tavičská 225/13 v Ostravě-Vítkovicích, IČ 42783054 

• XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Ubytovací zařízení Moravská 964/2 v Ostravě-Vítkovicích, IČ 14451093 

• XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce 

žadatelům  prostřednictvím Úřadu práce ČR. 
 
KSDaB/RMOb/0076/16 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 14.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1129/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 14. zasedání komise bytové, konané dne 21.4.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 2+1 

v domě Halasova 624/23 v  Ostravě-Vítkovicích 

2. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 2, 1+1 

v domě Ruská 816/37 v  Ostravě-Vítkovicích 

3. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 2, 1+1 

v domě Dehtova 1449/7 v  Ostravě-Vítkovicích 

4. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 3, 1+1 

v domě Dehtova 1449/7 v  Ostravě-Vítkovicích 

5. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 6, 2+0 

v domě Sirotčí 695/43A v  Ostravě-Vítkovicích 

2.1.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - v obecním zájmu - služební byt: 

1. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 3, 1+0 

v domě Mírová 97/36A v  Ostravě-Vítkovicích 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, 2+1 

v domě Štramberská 824/12 v Ostravě-Vítkovicích 

2. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 4+1 

v domě Šalounova 778/18 v Ostravě-Vítkovicích 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.11.2016 s paní/panem: 

1. XXXXX, XXXX, byt č. 21, Ostrava-Vítkovice 

2. CENTROM RVD, z.s., Sirotčí 43,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

3. . XXXXX, XXXX,  byt č.10, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

4. . XXXXX, XXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.5.2017 paní/panem: 

1. XXXXX, XXXX, byt č.10, Ostrava-Vítkovice  

2. XXXXX, XXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXX, XXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXX, XXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXX, XXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXX, XXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

7. Jiří XXXXX, XXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXX, XXXX , byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXX, XXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXX, XXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXX, XXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXX, XXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXX, XXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXX, XXXX byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXX, XXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

16. CENTROM RVD, z.s., Sirotčí 43,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXX, XXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXX, XXXX , byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXX, XXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXX, XXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXX, XXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXX, XXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXX, XXXX, byt č.1, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou: 

1. s panem XXXXX, XXXX, bytem XXXXX, XXXX, na byt č. 12, 2+1 v  DPS na 

ul.  Lidická 697/55 v Ostravě-Vítkovicích 

2. s paní XXXXX, XXXX, trv. bytem XXXXX, XXXX, na byt č. 16, 0+1 v  DPS na 

ul.  Lidická 697/55 v Ostravě-Vítkovicích  

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců pro startovací byty s: 

1. Charitou Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17,Ostrava-Vítkovice, na byt č. 17, 1+1 

v domě Ocelářská 41 v Ostravě-Vítkovicích; 

3) schvaluje 

    

1. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze14. 

jednání komise bytové ze dne 21.4.2016, čl. 6 a čl. 7 

2. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu ze14. jednání 

komise bytové ze dne 21.4.2016,  čl. 14.Různé, písm. a) až d); 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 14. 

jednání komise bytové ze dne 21.4.2016, čl. 8 Zamítnuté žádosti. 
 
KSDaB/RMOb/0071/16 
PODA a.s. - změna usnesení 
  
Usnesení číslo: 1130/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 0816/RMOb-Vit/1418/32 ze dne 2.12.2015, a to text v bodě 2 „Nájemní 

smlouvu uzavřít od 1.1.2016 na dobu neurčitou s nájemným ve výši 6 000,00 Kč/rok + aktuální 

sazba DPH” a nahrazuje textem „Nájemní smlouvu uzavřít od 1.1.2016 na dobu neurčitou s 

nájemným ve výši 4 958,64 Kč/rok + aktuální sazba DPH” z důvodu chybně uvedené výše 

nájemného. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0070/16 
Richard Čermák, garáž - doplnění usnesení 
  
Usnesení číslo: 1131/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doplňuje 

  usnesení č. 0692/RMOb-Vit/1418/28 ze dne 7.10.2015 na pronájem garáže panu 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, a to v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou a důvodovou 

zprávou daného usnesení, v bodě č. 1 takto: 

„Cena za pronájem garáže je 330,60 Kč/měsíčně + aktuální sazba DPH. 

Nájemní smlouva je na dobu neurčitou od 1.11.2015”. 
 
KSDaB/RMOb/0072/16 
Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny - Vavříková Markéta 
  
Usnesení číslo: 1132/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, podanou dne 13.4.2016 na 

pronájem garáže v lokalitě U Cementárny; 

2) rozhodla 

  uzavřít s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, nájemní 

smlouvu na pronájem garáže  o rozloze 22,00 m2, stojící na pozemku p.č.st. 2947, zast. plocha 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.5.2016. 

Nájemné ve výši 330,60 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0075/16 
Kupní smlouva na dodávky betonu 
  
Usnesení číslo: 1133/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na dodávky betonu dle dílčích odběrů SMO, MOb Vítkovice se společností 

Českomoravský beton, a.s., se sídlem Beroun-Město 660, 266 01 Beroun, IČO: 495 51 272, 

zastoupenou předsedou představenstva Ing. Zdeňkem Gärtnerem, zapsanou v OR městského 

soudu v Praze, oddíl B, vložka 7924, na dobu určitou do 31.12.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0073/16 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1134/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost XXX XXXXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXze dne 11.4.2016 o odkoupení palivového dřeva 

• žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 18.4.2016 o odkoupení použité dlažby; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• paní XXX XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX1 m3 palivového 

dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 

• paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 25 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm 

za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

MaFK/RMOb/0109/16 
Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. st. 5161 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 1135/RMOb-Vit/1418/44 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. st. 5161, zast. plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, za účelem sloučení vlastníka pozemku a stavby, která je v soukromém vlastnictví. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0100/16 
Návrh na podání žádosti o svěření pozemku parc. č. 1234/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1136/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

požádat Zastupitelstvo města Ostravy o svěření nemovité věci - pozemku parc. č. 1234/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2160 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

městskému obvodu Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0107/16 
Záměr pronájmu částí pozemku v k.ú.Vítkovice (ul. Urbančíkova) 
  
Usnesení číslo: 1137/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 36,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 49,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

MaFK/RMOb/0104/16 
Stanovisko k projektovému záměru společnosti KD Erbenova s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1138/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “ŽÁDOST o vyjádření Rady městského obvodu Vítkovice k záměru vybudování 

komunitního bezbariérového bytového domu pro soběstačné seniory” společnosti KD 

Erbenova s.r.o. ze dne 09.03.2016, nám doručený dne 10.03.2016; 

2) nesouhlasí 

  s projektovým záměrem “Výstavba nového objektu Komunitního domu seniorů s 24 bytovými 

jednotkami na ul. Erbenova v Ostravě-Vítkovicích” na pozemcích parc. č. 560/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, a parc. č. 560/2, zastavěná plocha a nádvoří, a parc. č. 561, zahrada, vše  

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru financí, rozpočtu a školství zajistit možnost čerpání dotačních prostředků z 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci programu “Podpora bydlení”, podprogramu 

“Podporované byty” na budovu č. p. 1157 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 

375/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ocelářská 16, 

Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
MaFK/RMOb/0061/16 
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (RADIUS-H, s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1139/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 287/1, zahrada, o výměře 452,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, společnosti RADIUS - H, s.r.o., zastoupené 

jednatelem Bc. Markem Hruškou, nar. XXXXXXXXXX, sídlem Hlavní 23/4, 725 

28  Ostrava-Hošťálkovice, IČO: 26852888, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 28403, vlastníku nemovité věci - pozemku parc. č. 287/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 444,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí 

je stavba - budova č. p. 636 - způsob využití bydlení - (na adrese Zengrova 87, 

Ostrava-Vítkovice). 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku; nájemné ve výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

 
MaFK/RMOb/0087/16 
Pronájem částí pozemku v k.ú.Zábřeh-VŽ (Mgr. Koudelka, pí Starečková, pí 
Ploskonková) 
  
Usnesení číslo: 1140/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 15,00 m2, a část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 21,00 m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, XXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 1,00 Kč/rok. 

b. pronajmout část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 49,50 m2, a část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 16,50 m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, pí 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 1,00 Kč/rok. 

c. pronajmout část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 23,10 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, pí XXXXX 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 1,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0101/16 
Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Gurková) 
  
Usnesení číslo: 1141/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 402/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 402/19, zahrada, o výměře 218,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

c. pozemek parc. č. 402/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0099/16 
Povolení vstupu a umístění pergoly v k.ú.Zábřeh-VŽ (Základní škola speciální 
Diakonie ČCE Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 1142/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. p. 490/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, a s umístěním dřevěné pergoly. 

Souhlas se vydává pro Základní školu speciální Diakonie ČCE Ostrava, IČO: 711 97 575, se 

sídlem U Cementárny 23/1293, 703 00  Ostrava-Vítkovice, a to za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

• dřevěná pergola bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele na vlastní 

odpovědnost; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů vzniklých při výstavbě této pergoly; 

• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude dřevěná pergola odstraněna na vlastní náklady výše uvedeného žadatele. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0111/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Bujnová) 
  
Usnesení číslo: 1143/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXX XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX dohodou ke dni 30.04.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8530702605 ze dne 16.10.2006, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8530702605 ze dne 29.09.2008 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702605 ze dne 

10.10.2014 na pronájem části pozemku parc.č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 58,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702606 ze dne 16.10.2006, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8520702606 ze dne 30.11.2011 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702606 ze dne 

10.10.2014 na pronájem části pozemku parc.č. 223/12, zahrada, o výměře 154,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703635 ze dne 30.11.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703635 ze dne 10.10.2014 na pronájem části pozemku parc.č. 223/12, zahrada, o 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

výměře 4,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 154,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 4,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0084/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Novotný Daniel) 
  
Usnesení číslo: 1144/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, a část pozemku parc. č. 586/2, ostatní 

plocha, o celkové výměře 62,08 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě, p. XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0106/16 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1145/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 129,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 19, paní XXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0088/16 
Ukončení NS výpovědí nájemce a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/243 v k. ú. 
Vítkovice (p. Kroupa) 
  
Usnesení číslo: 1146/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 195/243, zast. pl. 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora uvedené nemovité věci; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) bere na vědomí 

  ukončení nájemní smlouvy č. 8510701358 ze dne 19.07.2000, včetně dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. 8510701358 o nájmu pozemku ze dne 25.02.2008 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510701358 ze dne 21.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/243, zast. pl. a nádvoří, o 

výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to výpovědí nájemce k 30.06.2016; 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/243, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

MaFK/RMOb/0102/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
(pí Passlerová) 
  
Usnesení číslo: 1147/RMOb-Vit/1418/44 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703766 ze dne 24.10.2012, na pronájem částí pozemku 

• parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

PXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

XX, a to dohodou k 31.05.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout 

• část pozemku parc. č. 348/2, zast. pl. a nádvoří, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část č. 16, 

• část pozemku parc. č. 348/2, zast. pl. a nádvoří, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část č. 17; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0096/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 2842/12 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ (MUDr. Skácel) 
  
Usnesení číslo: 1148/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701134 ze dne 30.09.1999, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701134 o nájmu pozemku ze dne 05.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701134 ze dne 31.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2842/12, zast. pl. 

a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XX, a to dohodou k 30.04.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 2842/12, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0060/16 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/11 v k. ú. Zábřeh-VŽ (Ing. Dvořáček) 
  
Usnesení číslo: 1149/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. st. 2844/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0108/16 
Pozemek parc. č. 195/261 v k. ú. Vítkovice (p. Pavlat) 
  
Usnesení číslo: 1150/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 195/261, zast. pl. 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora uvedené nemovité věci; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701969 ze dne 08.12.2003, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701969 o nájmu pozemku ze dne 26.04.2010 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701969 ze dne 12.06.2014, na pronájem pozemku parc. č. 195/261, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Ukrajinská XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/261, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0026/15 
Pozemek parc. č. 481/16 v k. ú. Vítkovice (pí Vaňková) 
  
Usnesení číslo: 1151/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 481/16, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) rozhodla 

  podat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu vlastvnictví ke shora uvedené 

nemovité věci; 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702631 ze dne 30.10.2006, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510702631 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702631 ze dne 25.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 481/16, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s paní XXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Sarajevova č. p. 1513, č. o. 3, Ostrava-Zábřeh, 

PSČ: 700 30, a to dohodou k 30.04.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 481/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

KSDaB/RMOb/0077/16 
Marek Švajný - žádost o souhlas se změnou užívání 
  
Usnesení číslo: 1152/RMOb-Vit/1418/44 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana Marka Švajného o souhlas se změnou užívání garáže p. č. st. 3902, k.ú. Zábřeh - 

VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ze dne 25.4.2016; 

2) schvaluje 

  žádost pana Marka Švajného, IČO: 88819248 a souhlasí se změnou užívání budovy bez čp/če – 

garáž stojící na pozemku p. č. st. 3902, k.ú. Zábřeh – VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

v lokalitě U Cementárny,  která je v současnosti pronajímána za účelem využívání garáže, na 

provozování půjčovny kolečkových bruslí; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0006/16 
Výměna střešního pláště byt. domu Lidická 26 
  
Usnesení číslo: 1153/RMOb-Vit/1418/44 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výsledků výběrového řízení realizaci VZMR na akci “Výměna střešního 

pláště byt.domu Lidická 26, Ostrava-Vítkovice” ve výši 976.772,-Kč s DPH zhotoviteli 

KAVIS, spol. s r.o., Palackého 465/16, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 47667664, DIČ: 

CZ47667664, zaps. v OR KS v Ostravě, odd. C, vl. 4968; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


